

安定調達比率に関する開示 (三菱UFJフィナンシャル・グループ)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期 (2022年3月末)				算入率 考慮後金額	前四半期 (2021年12月末)				算入率 考慮後金額
		算入率考慮前金額					算入率考慮前金額				
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	19,638,707	0	0	2,018,965	21,657,672	20,530,372	0	0	2,027,757	22,558,130
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本 (基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	19,432,595	0	0	1,730,727	21,163,322	20,330,261	0	0	1,744,871	22,075,132
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	206,112	0	0	288,237	494,350	200,111	0	0	282,885	482,997
4	個人及び中小企業等からの資金調達	87,173,779	16,171,563	154,350	72,132	94,375,884	86,807,516	16,225,317	144,404	85,011	94,110,156
5	うち、安定預金等の額	22,524,407	506,112	50,045	32,982	21,959,520	22,730,618	539,578	42,401	37,534	22,184,503
6	うち、準安定預金等の額	64,649,371	15,665,450	104,304	39,150	72,416,364	64,076,897	15,685,739	102,002	47,477	71,925,652
7	ホールセール資金調達	90,852,857	88,434,164	6,527,820	28,980,327	77,555,801	87,513,586	83,447,668	5,509,789	30,114,860	76,843,686
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	754,968	0	0	377,484	0	647,127	0	0	323,563
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	90,852,857	87,679,195	6,527,820	28,980,327	77,178,317	87,513,586	82,800,541	5,509,789	30,114,860	76,520,123
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	1,908,556	21,656,597	252,971	1,639,373	460,089	2,740,733	20,672,789	90,700	1,229,998	626,760
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,908,556	21,656,597	252,971	1,639,373	460,089	2,740,733	20,672,789	90,700	1,229,998	626,760
14	利用可能安定調達額合計					194,049,448					194,138,733
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					7,633,614					17,192,000
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	190,041	24,161	383,432	3,669	366,710	159,244	16,995	452,032	0	371,340
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	10,508,651	46,677,645	11,264,705	87,539,305	102,202,549	9,333,201	45,604,478	10,297,881	83,320,646	99,698,445
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	540,108	10,875,962	71,133	33,825	186,707	657,027	10,303,076	132,185	25,971	203,204
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	2,456,361	9,008,986	2,211,099	9,183,326	12,554,786	1,350,926	9,102,851	2,091,911	8,720,247	11,788,623
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額 (項番18、19及び22に該当する額を除く。)	1,531,857	22,125,214	6,957,709	49,794,864	57,156,250	1,343,674	21,660,169	5,939,423	47,523,434	55,191,047
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	75,144	3,083,120	560,248	3,039,600	3,695,491	53,716	3,129,160	627,857	2,834,650	4,160,871
22	うち、住宅ローン債権	825	392,740	405,279	17,201,996	14,867,857	627	396,981	399,404	16,782,860	15,450,907
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	110,397	114,824	10,627,952	8,992,820	0	103,929	108,335	9,960,388	8,395,068
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	5,979,498	4,274,740	1,619,484	11,325,293	17,436,947	5,980,945	4,141,400	1,734,956	10,268,131	17,064,662
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	12,113,298	1,655,745	463,959	24,642,545	33,457,490	9,841,764	1,494,719	419,029	23,713,028	30,144,937
27	うち、現物決済されるコモディティ (金を含む。)	0				0					0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金 (連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,655,415	1,407,102				1,574,293	1,338,149
29	うち、デリバティブ資産の額				1,816,045	1,816,045				1,438,781	1,438,781
30	うち、デリバティブ負債 (変動証拠金の対価の額を減する前)の額				218,974	218,974				143,327	143,327
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	12,113,298	1,655,745	463,959	20,952,109	30,015,366	9,841,764	1,494,719	419,029	20,556,626	27,224,679
32	オフ・バランス取引				118,052,988	2,825,135				114,917,092	2,743,829
33	所要安定調達額合計					146,485,499					150,150,554
34	連結安定調達比率					132.4%					129.2%